
 
 

 
ประกาศสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) 

เรื่อง รายช่ือเครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ (ฉบับที ่14) 
พ.ศ. 2565 

 

 
 

ตามท่ีคณะอนุกรรมการที่ปรึกษาเพ่ือการรับรองคุณภาพ ให้คำแนะนำหรือเสนอแนะแก่ผู้อำนวยการ
ในการพิจารณารับรองคุณภาพและเพิกถอนการรับรองคุณภาพ เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2565 จำนวน 3 แห่ง 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 26 และ 27 (3) แห่งพระราชกฤษฎีกาจัดต้ังสถาบันรับรองคุณภาพ
สถานพยาบาล (องค์การมหาชน) พ.ศ. 2552 และที่แก้ไขเพ่ิมเติมตามพระราชกฤษฏีกาจัดต้ังสถาบันรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล (องค์การมหาชน) (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2562 ประกอบระเบียบคณะกรรมการสถาบันรับรอง
คุณภาพสถานพยาบาล ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการในการประเมินการพัฒนาและการรับรองคุณภาพของ
สถานพยาบาล พ.ศ. 2563 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2563 สถาบันจึงออกประกาศไว้ ดังน้ี 

(1) เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอที่ได้รับการรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลาการรับรอง
ถึงวันสิ้นสุดการรับรองคุณภาพตามมาตรฐานโรงพยาบาลและบริการสุขภาพ จำนวน 2 แห่ง 

(2) เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอที่ได้รับการต่ออายุรับรองกระบวนการคุณภาพ โดยมีระยะเวลา 3 ปี 
นับจากวันสิ้นสุดการรับรองเดิม จำนวน 1 แห่ง 

 

ประกาศ ณ วันที่ 21 กันยายน พ.ศ. 2565 
 

 

(นางปิยวรรณ ลิ้มปัญญาเลิศ) 
ผู้อำนวยการสถาบันรับรองคุณภาพสถานพยาบาล 

ลำดับ รายชื่อ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิน้สุดการรบัรอง
1 เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอฉวาง นครศรีธรรมราช 21 กันยายน 2565 7 สิงหาคม 2567 
2 เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอสายบุรี ปัตตานี 21 กันยายน 2565 22 พฤษภาคม 2567

ลำดับ รายชื่อ จังหวัด วันที่รับรอง วันสิน้สุดการรบัรอง
1 เครือข่ายระบบสุขภาพระดับอำเภอท่าเรือ พระนครศรีอยุธยา 28 สิงหาคม 2564 27 สิงหาคม 2567 


